
 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 

 
 

UFFICIO DIREZIONE 

Determinazione Adottata 

n. 96 del 25/11/2021 

 

oggetto: Spese per servizio tesoreria e bancarie. impegno di spesa di euro 2.800,00 iva inclusa. 

anno 2021. CIG Z393417949 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000, recante “Funzioni e 
responsabilità della Dirigenza”; 

VISTO il decreto del Commissario Regionale n. 2 del 14/05/2021  con il quale si conferma 
l’incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato al Dott. Pasquale Mascia per ulteriori due 
anni, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Commissario Regionale con i poteri dell’Assemblea n. 1 del 
21/05/2021 che approva il bilancio di previsione del Consorzio 2021/2023; 

PREMESSO che in data 08/01/2016 il Consorzio per la pubblica lettura S.Satta ha stipulato una 

convenzione con il Banco di Sardegna Spa Gruppo BPER, per la gestione del Servizio Tesoreria; 

VISTO il contratto per la fornitura del sistema informatico TesoWAY stipulato con il Banco di 

Sardegna Spa Gruppo BPER in data 25/10/2018, prot. n. 1496 del 29/10/2018, aggiuntivo alla 

convenzione di cui sopra; 

RITENUTO quindi di dover procedere in merito, mediante l’adozione di un impegno di spesa a 

favore del Banco di Sardegna Gruppo BPER di euro 2.800,00 per il pagamento delle spese 

derivanti dalla gestione del servizio di tesoreria e bancario; 

ACCERTATA la disponibilità nel bilancio all'intervento per la spesa in oggetto; 

RILEVATO che è stato acquisito lo Smart CIG Z393417949 per la rilevazione dei flussi finanziari 

 



DETERMINA 

di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, D.Lgs.267/2 e del principio contabile all. 4/2 al 

D.Lgs 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: € 2.800,00 compreso di Iva per un 

totale complessivo a favore del Banco di Sardegna Spa per la fornitura dei servizi in oggetto; 

di che le medesime somme trovano copertura così come di seguito indicato: 

- € 2.800,00 al Cap. 10310302, art. 1 “Spese per servizio tesoreria e bancarie” del bilancio di 

previsione, annualità 2021; 

- € 504,92 al Cap. 40000503, art. 1 “Versamento IVA ai sensi dell’art. 17 del DPR 633/72” del 

bilancio di previsione, annualità 2021; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo/contabile di cui all’art 

147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs. 

267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 

riflessi indiretti o diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente; 

di dare atto che il soggetto che adotta il presente atto non si trova in alcune delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, in particolare con riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso, situazioni 

di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 

anticorruzione; 

di dare atto che ai sensi dell’art. 17ter del DPR 633/72 (split payment), l’importo pari a € 541,00 

dovrà essere versata direttamente dal committente all’Agenzia delle Entrate; 

di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile, ai sensi e per gli effetti del nuovo principio di 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 1 e 2 del DPCM 28/12/2011 come segue: Esercizio 2021 

per € 2.800,00; 

di autorizzare il servizio economico del Consorzio a provvedere al relativo pagamento alle 

coordinate bancarie agli atti d’ufficio, dopo attestata regolare fornitura e dietro presentazione di 

regolare fattura. 

 

 Il Dirigente 

 Pasquale Mascia 
      Firmato digitalmente 

 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 
 
Data 25/11/2021 

Il Responsabile del Servizio 

Pasquale Mascia 
      Firmato digitalmente 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
 
rilascia: 
 
[ x ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
[  ] PARERE NON NECESSARIO

1
 

 
Data 25/11/2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Pasquale Mascia 
      Firmato digitalmente 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

2021/440/2021/1 

2021/441/2021/1 

25/11/2021 

25/11/2021 

2.800,00 

504,92 

10310302, art.1 

40000503, art.1 

2021 

2021 

 

Data 25/11/2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Pasquale Mascia 
      Firmato digitalmente 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 
 

                                                           
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 25/11/2021 e che la 
presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 
Nuoro, 25/11/2021 

 
 

Il Dirigente 

Pasquale Mascia 
      Firmato digitalmente 

 

 
 

 


		2021-11-25T14:45:29+0000
	MASCIA PASQUALE




